ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1388/GDĐT-TrH

Về phối hợp kiểm tra công tác quản lý,
 sử dụng mô hình súng huấn luyện
 môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh
	      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 4 năm 2017

                    Kính gửi:

           - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

           - Hiệu trưởng các trường Cao đẳng - Trung cấp chuyên nghiệp.

Thực hiện:

- Quy định số 1707/QĐLN-QS-CA-GD&ĐT ngày 13 tháng 10 năm
2014
của Bộ Tư lệnh Thành phố Hồ Chí Minh, Công an Thành phố Hồ Chí
Minh, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc quản lý,
sử dụng mô
hình súng huấn luyện dạy học môn Giáo dục quốc phòng và an
ninh.

- Kế hoạch số 688/KH-BTL ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Bộ tư lệnh
Thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp kiểm tra mô hình súng huấn luyện
giáo dục quốc phòng và an ninh tại một số trường học trên địa bàn thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất việc phối hợp thực hiện kiểm tra mô
hình đồ dùng dạy học môn học giáo dục quốc phòng và an ninh tại các trường
Trung học phổ thông, Cao đẳng - Trung cấp chuyên nghiệp trên địa bàn thành
phố như sau:

I/ Mục đích  - Yêu cầu:

- Nhằm thực hiện công tác quản lý, sử dụng mô hình đồ dùng dạy học
môn học giáo dục quốc phòng và an ninh của các trường  đi vào nề nếp, bảo
đảm an toàn
trong quá trình giảng dạy, tránh mất mát, thất lạc.

- Nhà trường phải thường xuyên phối với cơ quan Quân sự, Công an
(Quận - Huyện) trong công tác quản lý mô hình đồ dùng dạy học.

- Sau kiểm tra, nhà trường có ý kiến đề xuất hướng giải quyết những vấn
đề vướng mắc trong công tác quản lý, sử dụng mô hình đồ dùng dạy học
của từng trường với Đoàn để thống nhất hướng giải quyết.

II/ Nội dung, hình thức kiểm tra:
1/ Nội dung:

- Các văn bản chỉ đạo và những văn bản liên quan đến đồ dùng dạy học
môn học.

- Công tác chỉ đạo của Ban giám hiệu đối với việc quản lý, bảo quản sử
dụng đồ dùng dạy học môn học (nơi cất giữ, sổ sách có liên quan đến công tác
quản lý…)

- Tình hình đội ngũ giáo viên giảng dạy (chứng chỉ đào tạo: 6 tháng, cử
nhân VB2, đào tạo ghép môn…) việc tách tổ riêng môn học.

- Sổ sách theo dõi quản lý, giấy phép sử dụng và việc chấp hành các quy
định an toàn trong cất giữ, bảo quản, sử dụng mô hình đồ dùng dạy học.

2/ Hình thức tổ chức kiểm tra:

- Đoàn kiểm tra nghe báo cáo chung của Ban giám hiệu nhà trường.

- các văn bản chỉ đạo có liên quan đến đồ dùng dạy học môn học.

- Kiểm tra trực tiếp số lượng, chủng loại, nơi cất giữ, trang thiết bị bảo
đảm an toàn số hiệu từng loại mô hình.

- Kiểm tra các tài liệu liên quan đến công tác quản lý: nguồn gốc, sổ
sách quản lý, giấy phép sử dụng ...

III/ Thành phần Đoàn kiểm tra:

- Phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Phòng Giáo dục chuyên nghiệp và Đại học Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Ban Quân lực/Phòng tham mưu Bộ tư lệnh Thành phố Hồ Chí Minh

- Phòng Cảnh sát QLHC TTXH Công an Thành phố.

- Ban chỉ huy quân sự (nơi trường tọa lạc)

IV/ Thời gian kiểm tra: (sẽ thông báo trước khi kiểm tra)

Nhận được văn bản nầy đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc tổ
chức thực hiện có kế hoạch tự kiểm tra và chuẩn bị kế hoạch, văn bản báo
cáo, in sao đủ số lượng văn bản cho các thành viên trong đoàn kiểm tra (mọi
thắc mắc liên hệ đ/c Lê Xuân Mẫn, đt 38299681 - 0938056789)./.

                Nơi nhận
                      GIÁM ĐỐC
               - Như trên;

                 - PTM/BTL TP (phối hợp thực hiện)

                 - Lưu: VP,  TrH
                    ( đã ký )

                     Lê Hồng Sơn